Prefeitura Municipal de Belterra
Secretaria Municipal de Agriculturâ e .4.bastecimento

CNPJ: 45.165.070i000r-38

PORTARIA N'05 DE 18 DE MARçO DÉ2024

Designa servidores para acompanhar e fiscalizar

a execução do Contrato n" 11112024, advindo do

Pregão Eletrônico N' 01612023.

llustríssimo Senhor LINEU ANTÔN|O SARTURI, Secretário Municipal de Agricultura e

Abastecimento, no uso de suas atribui$es legais consideÍando o disposto no art. 06, lnciso lll da

Lei 66/2001 que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais de Belterra.

RESOLVE:

Art. í' - Designar os servidores JULIANA MACHADO ALMEIDA, Matrícula n" 4760,
DIEGO DA SILVA SOUZA, Matrícula 4150, onde os mesmos teráo que acompanhar e Íiscalizar a
execuçáo dos Contrato n' 11112024, com vigência de 18 de Março de 2024 a 31 de Dezembro
2024, advindos do Pregâo Eletrônico n' 01612023, que se refere REGISTRO DE PREçO PARA
FUTURA E EVENTUAL AOUTS|ÇÃO DE RECARGA DE GÁS LTQUEFETTO DE í3 KG, BOTTJA
DE GÁS DE 13 KG, RECARGA DE ÁGUA MINERÂL DE 20 L E GAúo DE ÁGUA MINERAL
DE 20 L E AGUA MINERAL EM COPINHO DE 2OO ML PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARTA MUNTC|PAL DE EDUCAçÃO, CULTURA E DESPORTO - SEMED, E O
FUNDO DE_MANUTENçÂO E OESENVOLVTMENTO DA EDUCAçÃO BÁSICA E DE
VALORTZA_ÇÃO DOS PROFTSSIONAiS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, SECRETARTA MUNtCtpAL
DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, SECRETARIA
MUNTCTPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCllr-, SECRETARTA MUN|CIPAL OE OBRAS,
vtAÇÃo E TNFRAESTRUTURA E SECRETARTA MUN|CIPAL DE ADMTNTSTRAçÃO,
FINANçAS E PLANEJAMENTO .

| - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências a

sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos

observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que

ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

senruRri(q bel,eüq. t t. got'. hr
Vila Ámericano, 2t3 Ccntro, Belíena - Pó, CEP:68.143-000

Prcfeitura Municipel de Belterre
Secretaria Municipal de Agricultura e Abstecimento

CNPJ: 45.165.070/0001-38

ll - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de

validade, eventualmente, propor a autoridade superior à aplicação das penalidades legalmente

estabelecidas;

lll - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas Íiscais relativas aos serviços

prestados e/ou aos materiais fomecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para

pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.

Art. 4'- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento de Belterra, em 18 de Março de

2024.

io Sorturt
5r(.

PÍefeiura Municloãl dê Belteí?

LINEU ANTÔNIO SARTURI

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento - SEMAGRI

Decreto n" 14512023

Publicado no Portal da Transparência do Município de Beltena e disponibilizado para publicação

no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP.

scn«tpríq bel,crrtn . Ettt. hr
Wla Americana, 253 Centto, Reltena - hi, CEP:6E.143-001)

-SEMAGRT

Prefeitura Municipal de B€lt€ra
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

CNPJ: 45.165.070/0001-38
Procêsso n" 01612023 - Pregão Eletrônico

Contrato n' 11'112024

PortaÍia n" 0512024

oBJETO: REGTSTRO DE PREÇO PARA FUTURÂ E EVENTUAL AQU|S|ÇÃO DE
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 13 KG, BOTIJA DE GÁS DE 13 KG, RECARGA DE
Áeua uruenAL DE 20 L E GALÃo DE ÁcuA MINERAL DE 20 L E ÁcuA MTNERAL EM
COPINHO DE 2OO ML PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAçÃO, CULTURA E DESPORTO - SEMED, E O FUNDO DE MANUTENçÃO E
DESENVOLVTMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORTZAÇÃO DOS pROFtSStONAtS
DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, SECRETARTA MUNtCtpAL DA GESTÃO DO ME|O AMBTENTE E
TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E
pRoMoçÃo soctAL, SECRETARIA MUNtCtpAL DE OBRAS, V|AçÃO E TNFRAESTRUTURA
E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANçAS E PLANEJAMENTO.

TERIUO DE ACETTE DE F|SCAL|ZAçAO DO COITRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalizaçáo do contrato originado por este processo e eíâ portaria,

acompanhando sua execuçáo ê adotando os procedimentos que se fizerem necessários para exigir seu fiel

cumprimêÍúo, de acordo com as dáusulas do iníruÍnênto e disposiçáo ligais que regulam a matéria.

FISCAL

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.

SERVI DOR RESPONSÁVEL: JULIAilA iIACHADO A Li,IEIDA

CARGO/FUilÇÃO: ENGENHEIRA AGRÔNOMA

ilATRICULAT 4760

SEToR DE LOTAÇÃO: SEMAGRI

FISCAL

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECTMENTO.

SERVIDOR RESPONSÁVEL: DIEGO DA SILVA SOUZA

CARGOTFUNçÃO: TÉCNtCO AGRÍCOLA

ITTATRiCULA: 4150

SETOR OE LOTAçÃO: SEMAGRI

Belterra/PA, 18 de Março de 2024

JULIANA MA HADO ALMEIDA
Matrícula n' 4760

Ls\-
DIEG DA SILVA S

MatrÍcula n" 4150

scnuyri(a helterra Dtt. gttr'. hr
Vila Americano. 253 Centro, Beltena - Pú, CEP:68.113-000

		2024-06-05T14:14:52-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMEN:45165070000138

		2024-06-05T14:25:31-0300
	LINEU ANTONIO SARTURI:39622193072